INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVENCION Y ATENCION A LA SALUD
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignhaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Puablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024
6,691,619.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,691,619.93
75,085,430.75
0.00
75,085,430.75
2,207,931.07
2,174,229.86
0.00

0.00

0.00
33,701.21

83,984,981.75

61,301,301.64

41,606,775.89
6,144,129.46
13,550,396.29

7,222,823.61
0.00
0.00
0.00

7,222,823.61
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,551,074.31
1,551,074.31
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

70,075,199.56

13,909,782.19

2023

4,696,855.16
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,696,855.16

54,068,157.19

0.00

54,068,157.19
910,560.43
877,510.43
0.00

0.00

0.00
33,050.00

59,675,572.78

57,442,773.17

38,502,586.74
4,869,790.23
14,070,396.20

4,345,623.41
0.00
0.00
0.00

4,345,623.41
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,422,399.71
1,422,399.71
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

63,210,796.29

-3,535,223.51
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ir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad/d

el emisor.”
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DR. LUIS ANT C.P. MIGUEL DE LOS SANTpS AREVALO
DIRECTOR GE SUBDIRECTOR ADMINISTRAIATIVO




