

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVENCION Y ATENCION A LA SALUD

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	6,691,619.93	4,696,855.16
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	6,691,619.93	4,696,855.16
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	75,085,430.75	54,068,157.19
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	75,085,430.75	54,068,157.19
Otros Ingresos y Beneficios	2,207,931.07	910,560.43
Ingresos Financieros	2,174,229.86	877,510.43
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	33,701.21	33,050.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	83,984,981.75	59,675,572.78
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	61,301,301.64	57,442,773.17
Servicios Personales	41,606,775.89	38,502,586.74
Materiales y Suministros	6,144,129.46	4,869,790.23
Servicios Generales	13,550,396.29	14,070,396.20
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,222,823.61	4,345,623.41
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	7,222,823.61	4,345,623.41
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,551,074.31	1,422,399.71
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,551,074.31	1,422,399.71
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	70,075,199.56	63,210,796.29
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	13,909,782.19	-3,535,223.51

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DR. LUIS ANTONIO ARRIETA TREVIZO
DIRECTOR GENERALC.P. MIGUEL DE LOS SANTOS AREVALO
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO